
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

 

PORTARIA Nº 23.289, DE 11 DE JUNHO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, MARILUCE LOPES DE SOUZA da função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica da ESCOLA MUNICIPAL BONIFÁCIO SACHETTI, nomeada pela 

Portaria n.º 22.890, de 09 de fevereiro de 2018 – Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/06/2018. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de junho de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

 

PORTARIA Nº 23.292, DE 12 DE JUNHO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear FERNANDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA CHAVES para exercer o cargo em 

comissão vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, de Médico do Serviço de Atendimento 

Móvel de Urgência – SAMU. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/06/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de junho de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 

          PORTARIA Nº004/2018 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Jackeline Mikaelly 

Costa Ferreira, como responsável pelo controle e 

execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de Outubro de 

2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Jackeline Mikaelly Costa Ferreira, Matrícula n°.154334, CPF: 

034.174.021-74, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Patrícia Pereira Rad 

Eireli - EPP 

 

568/2015 

Contratação para Prestação de 

Serviços e Locação de Manutenção 

de Máquinas Multifuncionais com 

Tecnologia Digital 

06/06/2018 á 

06/08/2018 

A.P. S. do Nascimento 

Almeida -ME 

 

567/2015 

Contratação para Prestação de 

Serviços e Locação de Manutenção 

de Máquinas Multifuncionais com 

Tecnologia Digital 

06/06/2018 á 

06/08/2018 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Rondonópolis/MT, 20 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Rodrigo Silveira Lopes 

Secretário Municipal de Finanças 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 030 /2018 

 

Dispõe sobre a designação das servidoras Vainamar Geraldino de 

Souza, como titular e Darcia Daiany dos Santos Paes, como 

suplente, sendo responsável pelo controle e execução da Ata abaixo 

discriminada: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar as servidoras Vainamar Geraldino de Souza, Matricula nº 180.912, CPF 

482.413.001-82 e Darcia Daiany dos Santos Paes, Matricula nº 1555902, CPF: 006.900.941-

40, como responsável pelo controle e execução do contrato, que tem como objetivo, Futura e 

Eventual Aquisição de gêneros alimentícios em geral, agua mineral e gelo, para atender as 

necessidades das secretarias: Governo, Procuradoria Geral do Município, Planejamento e 

Coordenação Geral, Finanças, Receita, Transportes e Transito, Habitação e Urbanismo, Infra- 

Estrutura, Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Pecuária, Meio Ambiente, Esportes e Lazer, 

Cultura e Gestão de Pessoas Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA 

ATA DE 

REGISTRO 

DE PREÇOS 

 

OBJETO 
SECRETARIAS 

ATENDIDAS 

VIGÊNCI

A 

- WALMIR ALVES 

AGUIAR-ME, 

- J. SODRE DOS 

SANTOS SILVA-ME, 

- TROPICAL 

SUPERMERCADOS 

LTDA, 

- V L HONORIO DA 

SILVA-ME, 

-A.DELGUINGARO-

ME, 

-MARIA ELVINA 

MATOS LIBARDONI-

ME 

PREGÃO 

PRESENCIA

L Nº 27/2018. 

PROCESSO 

ADMINISTR

ATIVO Nº 

116/2018. 

 

Registro de preço 

para futura e 

eventual 

Aquisição de 

gêneros 

alimentícios em 

geral, agua mineral 

e gelo, para atender 

as necessidades das 

secretarias da 

Prefeitura 

Municipal de 

Rondonópolis. 

Secretarias: Governo, 

Procuradoria Geral do 

Município, Planejamento e 

Coordenação Geral, Finanças, 

Receita, Transportes e 

Transito, Habitação e 

Urbanismo, Infra- Estrutura, 

Desenvolvimento Econômico, 

Agricultura e Pecuária, Meio 

Ambiente, Esportes e Lazer, 

Cultura e Gestão de Pessoas           

da Prefeitura Municipal de do 

Município de Rondonópolis 

12/06/2018 

à 

12/06/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis – MT, 20 de Junho de 2018. 

 

                                            

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 160– DE 20 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

  

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor: Danilo Rorato Rondina,  CPF nº.138.181.968-00, matrícula nº 

0105732, Função: Enfermeiro Responsável Técnico, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte  contrato: 

 

CONTRATO SM GIUSTTI DE ARRUDA & CIA LTDA - EPP 

Nº. DO CONTRATO 186/2018 

OBJETO Aquisição de uniformes aos profissionais do SAMU 192 Regional de 

Rondonópolis, adesão e ata de registro de preço nº 216, Pregão 

Presencial nº 067/2017 Prefeitura Municipal Campo Verde a Parecer 

Jurídico nº 153/2018. 

VENCIMENTO 31/12/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

  

                                                                                      Rondonópolis, 20 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 161– DE 20 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

  

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor: André Luiz de Souza Gonçalves Hermenegildo Sabino  CPF 

nº.562 272 801-00, matrícula nº 118575, Função: Especialista em Saúde/Enfermeiro , que ficará 

como responsável técnico do programa de Educação continuado e permanente da UPA – Unidade 

de Pronto Atendimento. 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

 

                                                                                          Rondonópolis, 05 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 162– DE 20 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE  

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo listados para também compor a  Comissão de Farmácia 

e Terapêutica, referente a Portaria 131/2018, de 07/05/2018, Diorondon 4198, de 10/05/2018, : 

 

 

 Lílian Melo Mendes Campos  CPF nº.702.180.641-87, matrícula nº 106712, Função: 

Enfermeira da Família. 

 Magda Aires – Função: Enfermeira. 

 Leila Adriana Schumacher – CPF nº 122.381-91593., matrícula nº 109835, Função: 

Farmacêutica. 

 Rodrigo de Souza Rosa -  Função: Farmacêutico da Penitenciaria Mata Grande 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  

                                                                             Rondonópolis, 20 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 109/2018, DE 18 DE JUNHO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 18 de junho de 2018. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Sandra Maria 

de Oliveira 
108464 Docente Educação 

180 Dias 

14/06/2018  

a 

10/12/2018  

Inicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 110/2018, DE 18 DE JUNHO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

 

Rondonópolis - MT, 18 de junho de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

 Secretário Municipal de Gestão de Pessoas  

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Terezinha 

Maria José 

Caldeira 

132640 Docente Educação 

180 Dias 

15/06/2018  

a 

11/12/2018  

Inicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 
 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 20/06/2018. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 20 de junho de 2018. 

 

 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS/MT 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

850/2018 24 
Leila Denise 

Dreifke Moraes 
Apoio Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

18/06/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

850/2018 1555437 
Caroline 

Zelazowski Palha 
Docente 

01 dia no dia 13/06/2018 – 

Licença Médica. 

850/2018 173592 
Eliana Simoes 

Sampaio Ramon 
Docente  

01 dia no dia 13/06/2018 – 

Licença Médica. 

850/2018 162680 
Catianne Edivina 

dos Santos 
Docente 

01 dia no dia 15/06/2018 – 

Licença Médica. 

850/2018 108570 
Joao Salvador da 

Silva Portela 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

18/06/2018 – Licença Médica. 

850/2018 91782 
Sandra Aparecida 

Flavio de Souza 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

18/06/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

850/2018 1557623 
Laura Cristina 

Bruneli Rego 
Fisioterapeuta 

15 dias – a partir do dia 

18/06/2018 – Licença Médica. 

850/2018 1556597 

Mario Luiz 

Ferreira Dias 

Junior 

Especialista em 

Saúde 

04 dias – a partir do dia 

19/06/2018 – Licença Médica. 

850/2018 1556657 
Rafaela Alexandre 

da Silva 
Técnico em Saúde 

02 dias – a partir do dia 

20/06/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2018 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 08/05/2018 às 

08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos 

destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede 

Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos. Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, 

foram consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:   

            

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 4.564,00 

02 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 2.449,98 

03 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.395,20 

04 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 3.307,65 

05 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 9.769,25 

06 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 530,00 

07 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 780,00 

08 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 997,50 

09 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 12.619,80 

10 LOTE DESERTO -------- 

11 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.500,00 

12 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 12.229,00 

13 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 980,00 

14 HOSPFAR IND.COM.PROD.HOSPITALARES LTDA 7.710,00 

15 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 241,40 

16 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 1.649,00 

17 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 4.411,00 

18 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 624,60 

19 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.125,00 

20 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 2.791,00 

21 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                         75,00 

22 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA                     1.208,00 

23 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 4.438,00 

24 MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 1.598,61 

25 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 6.850,00 

26 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 3.926,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

27 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 600,00 

28 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 15.547,90 

29 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 2.129,40 

30 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 12.149,72 

31 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 11.397,65 

32 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 2.184,00 

33 MIRANDA & GEORGINI LTDA 1.034.997,50 

34 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 4.118,00 

35 SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 11.899,80 

36 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 15.896,10 

37 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 34.388,61 

38 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 2.059,96 

39 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 13.248,00 

40 MIRANDA & GEORGINI LTDA 59.413,00 

41 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 73.800,00 

42 RINALDI & COGO LTDA - ME 55.797,66 

43 SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 19.696,80 

44 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 34.340,00 

45 SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 9.559,95 

46 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 7.579,95 

47 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 35.598,00 

48 HOSPFAR IND.COM.PROD.HOSPITALARES LTDA. 251.597,16 

49 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 30.706,00 

50 FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI ME 13.200,00 

51 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 130.624,70 

52 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 108.900,00 

53 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 18.950,00 

54 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 23.397,00 

55 MIRANDA & GEORGINI LTDA 19.776,00 

56 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 11.600,00 

57 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 49.300,00 

58 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 48.999,06 

59 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 14.976,00 

60 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 9.619,40 

61 LOTE DESERTO ---------- 

62 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 25.894,98 

63 SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 6.541,80 

64 RINALDI & COGO LTDA - ME 45.840,00 

65 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 91.000,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

66 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 48.276,00 

67 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 41.298,00 

68 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 103.415,00 

69 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 42.490,00 

70 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 25.165,14 

71 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 11.799,00 

72 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 
                       

20.400,00 

73 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 10.620,00 

74 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA                     1.740,00 

75 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 22.100,00 

76 MIRANDA & GEORGINI LTDA                     7.000,00 

77 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 27.848,00 

78 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 3.080,00 

79 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 3.835,00 

80 MIRANDA & GEORGINI LTDA 57.240,00 

81 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 39.500,00 

82 HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 130.000,00 

83 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA                        1.759,84 

84 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA                         1.399,00 

85 HOSPFAR IND.COM.PROD.HOSPITALARES LTDA 44.200,00 

86 HOSPFAR IND.COM.PROD.HOSPITALARES LTDA 
                              

144.000,00 

87 HOSPFAR IND.COM.PROD.HOSPITALARES LTDA 99.200,00 

88 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 270,00 

89 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 3.126,00 

90 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 3.780,00 

91 LOTE DESERTO ----------- 

92 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 980,00 

93 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.425,00 

94 ROYAL MED HOSPITALAR LTDA 
                          

2.015,00 

95 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 15.190,00 

96 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 6.270,00 

97 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 13.840,00 

98 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 13.915,26 

99 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 29.100,00 

100 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 2.712,00 

101 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 7.900,00 

102 HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 16.581,00 

103 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 2.155,00 

104 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 8.580,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

105 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 22.900,00 

106 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 3.820,00 

107 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 375,00 

108 MIRANDA & GEORGINI LTDA 39.383,50 

109 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 63.990,00 

110 SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 6.985,40 

111 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 2.700,10 

112 MIRANDA & GEORGINI LTDA 69.920,00 

113 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 2.599,98 

114 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 6.966,00 

115 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 41.698,97 

116 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 8.150,80 

117 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 8.839,59 

118 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 8.146,40 

119 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 7.414,00 

120 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 25.649,00 

121 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 9.900,00 

122 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 14.697,20 

123 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 3.240,00 

124 RINALDI & COGO LTDA - ME 20.472,00 

125 RINALDI & COGO LTDA - ME 4.694,94 

126 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 21.249,90 

127 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 3.212,10 

128 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 5.780,00 

129 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 120,00 

130 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 1.977,50 

131 CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 187,00 

132 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA  2.820,00 

133 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 2.987,00 

134 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 3.602,00 

135 RINALDI & COGO LTDA - ME 215,00 

136 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 3.045,00 

137 SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 1.229,60 

138 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 461,90 

139 RINALDI & COGO LTDA - ME 175,00 

140 SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 344,50 

141 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 1.200,00 

142 HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 10.150,00 

143 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 1.210,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

Rondonópolis-MT, 20 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

Adriana Portela de oliveira 

Pregoeira 

 

_____________________________________________________________________________ 

144 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 476,00 

145 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 2.700,00 

146 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 4.899,60 

147 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 2.646,00 

148 SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 5.680,00 

149 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 4.644,00 

150 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 7.220,00 

151 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 8.299,62 

152 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 8.610,00 

153 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 8.099,82 

154 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 88,04 

155 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 22.999,56 

156 LOTE DESERTO ---------- 

157 DIMASTER COM. PROD. HOSP. LTDA 17.460,00 

158 SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 6.605,00 

159 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 8.100,00 

160 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 18.471,00 

161 SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 19.312,00 

162 RINALDI & COGO LTDA - ME 1.050,00 

163 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 13.300,00 

164 SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELLI 1.491,00 

165 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 4.968,00 

166 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 9.799,80 

167 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 4.649,41 

168 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 8.400,00 

169 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 2.349,00 

170 MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 580,00 

171 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 11.880,00 

172 RINALDI & COGO LTDA - ME 350,00 

173 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 25.999,89 

174 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 10.898,35 

VALOR TOTAL LICITADO                                                                                                            R$ 

4.134.833,80       



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 29/05/2018 às 

15:00h, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura,tendo 

como objeto: “Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços 

especializados de radiologia odontológica para serem utilizados junto aos pacientes atendidos 

pela Rede Básica de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos.” Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pela empresa participante, 

foi considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

 

 

 

  Rondonópolis-MT, 20 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 CLINICA SERRARO LTDA 112.085,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 18/05/2018 às 

08:30 horas na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de fraldas 

descartáveis, para Secretaria de Educação, Saúde, Promoção e Assistência Social, neste 

município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e seus anexos.” 

Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram 

consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 20 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 WALMIR ALVES AGUIAR ME 484.898,25 

02 WALMIR ALVES AGUIAR ME 161.632,75 

03 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 515.122,50 

04 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 171.707,50 

05 WALMIR ALVES AGUIAR ME 26.895,00 

06 WALMIR ALVES AGUIAR ME 8.965,00 

  

TOTAL LICITADO     

 

R$ 1.369.221,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público 

a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 24/05/2018 às 

08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de coffee 

break e buffet, bem como aquisição de alimentos preparados, marmitas, salgados, lanches, 

bolos e bebidas, para atender às necessidades das secretarias do Município, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.” Que após a análise detalhada 

das propostas apresentadas pela empresa participante, foi considerada Classificada e Vencedora do 

presente certame a seguinte empresa:  

 

    

 Rondonópolis-MT, 20 de Junho de 2018. 

 

 

 

                                                     ________________________________ 

José Eduardo de Souza Siqueira 

Pregoeiro 

 

______________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 VL HONÓRIO DA SILVA – ME 69.000,00 

02 VL HONÓRIO DA SILVA – ME 123.990,00 

03 VL HONÓRIO DA SILVA – ME 6.999,93 

04 IZAURA BEZERA DE SOUZA LEITE EIRELI ME 2.550,00 

05 IZAURA BEZERA DE SOUZA LEITE EIRELI ME 17.400,00 

06 VL HONÓRIO DA SILVA – ME 14.000,00 

07 IZAURA BEZERA DE SOUZA LEITE EIRELI ME 73.899,98 

08 VL HONÓRIO DA SILVA – ME 74.496,00 

09 VL HONÓRIO DA SILVA – ME 850,00 

10 CANCELADO - 

11 VL HONÓRIO DA SILVA – ME 138.999,90 

12 PADARIA PÃO DOCE PÃO EIRELI 68.990,00 

13 VL HONÓRIO DA SILVA – ME 24.290,00 

14 VL HONÓRIO DA SILVA – ME 266.200,00 

15 LUCIANO DA SILVA GUABIRIBA – ME 155.400,00 

16 LUCIANO DA SILVA GUABIRIBA – ME 31.000,00 

17 LUCIANO DA SILVA GUABIRIBA – ME 27.991,16 

18 LUCIANO DA SILVA GUABIRIBA – ME 73.200,00 

TOTAL 1.169.256,97 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N.º 37/2018. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a Tomada de Preço em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 09 (nove) de julho de 2018, na sala de Licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS 

DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a execução do seguinte 

objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DA SEGUINTE OBRA: “CONTENÇÃO DE EROSÃO NA PONTE 

LOCALIZADA NA RUA DOM PEDRO II, NESTE MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO 

BÁSICO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

ANEXO AO EDITAL. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis-MT, no endereço acima citado, no horário das 13:00 às 17:00 horas, 

mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.   

 

 

Rondonópolis-MT, 20 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 

1343/2018 ADILSON SILVA FARIA 

JUNIOR 

829,98 SEC ADMINI 04/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NA 5º SERIE NA FACULDADE DE CIENCIAS 

SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO ¿ COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1347/2018 ANA LURDES TAYNARA 

LADISLAU OLIVEIRA 

829,98 SEC ADMINI 07/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO NA 7º SERIE NA FACULDADE DE 

CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - CAE- CENTRO DE ATENDIMENTO AO 

EMPREENDEDOR COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 

28/03/2012. 

 

1349/2018 AUGUSTO SILVA MAGELA 829,98 SEC ADMINI 08/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 1º SEMESTRE NA  FAIR EDUCACIONAL 

LTDA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA  PROCURADORIA FISCAL COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1344/2018 CARLA KATHARYNNI 

BENICIO 

829,98 SEC ADMINI 04/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE FISIOTERAPIA NA 1º SERIE NA FACULDADE DE CIENCIAS 

SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO ¿ COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1345/2018 FABRICIO PINHEIRO 829,98 SEC ADMINI 06/06/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS NA UNIVERSIDADE FEDERAL E 

MATO GROSSO- CAMPUS DE RONDONÓPOLIS - UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ¿ COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1352/2018 GABRIEL GONCALVES DE 

MOURA 

829,98 SEC ADMINI 12/06/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS NA UNIVERSIDADE FEDERAL E 

MATO GROSSO- CAMPUS DE RONDONÓPOLIS - UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS SECRETARIA 

MUNICIPAL DE FINANÇAS COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 

7170 DE 28/03/2012. 

 

1338/2018 GABRIELE RIBEIRO 

FLORENCIANO 

829,98 SEC ADMINI 04/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NO 7º SERIE NA UNIC 

RONDONÓPOLIS - FAR FACULDADE DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 

1339/2018 INAYARA FERNANDA 

GALANTINI 

829,98 SEC ADMINI 04/06/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA MECÂNICA NA UNIVERSIDADE FEDERAL E 

MATO GROSSO- CAMPUS DE RONDONÓPOLIS - UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO ¿ COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM 

A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1342/2018 JISLANE PIRES DE OLIVEIRA 829,98 SEC ADMINI 04/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENFERMAGEM NA 4º SERIE NA FACULDADE DE 

CIENCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO ¿ COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1340/2018 LAUANDA LEONEL PERES 829,98 SEC ADMINI 04/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS NA 

1º SERIE NA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO ¿ COM CARGA 

HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1341/2018 LUCIANA BORGES 

MENDONCA 

829,98 SEC ADMINI 04/06/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO NA UNIVERSIDADE FEDERAL E MATO 

GROSSO- CAMPUS DE RONDONÓPOLIS - UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE HABITAÇÃO E URBANISMO ¿ COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1336/2018 MAYLLA LUANA VIEGAS 

LEARTE 

829,98 SEC ADMINI 05/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENFERMAGEM NA 1º SERIE NA FACULDADE DE 

CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO - UNIC - FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO ¿ COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE 

ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1348/2018 NATALIA SOUZA SILVA 829,98 SEC ADMINI 07/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE AGRONOMIA NA 2º SERIE NA UNIC RONDONÓPOLIS - 

FAR FACULDADE DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - CAE- CENTRO DE ATENDIMENTO AO EMPREENDEDOR COM CARGA 

HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1351/2018 PAULO DUARTE DA SILVA 

JUNIOR 

829,98 SEC ADMINI 12/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS NA 7º SERIE NA FACULDADE DE 

CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO ¿ UNIC FAIESP, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

CONTRATOS 

1346/2018 SABRINA FLAIDA GOMES 

PEREIRA 

829,98 SEC ADMINI 06/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE TECNOLOGIA EM SEGURANÇA PUBLICA NA UNIAC 

EDUCACIONAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA COM CARGA 

HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1337/2018 WESLEY CORREA 

LEPESTEUR 

829,98 SEC ADMINI 05/06/2018 

 A  

 31/08/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE GEOGRAFIA NA UNIVERSIDADE FEDERAL E MATO 

GROSSO- CAMPUS DE RONDONÓPOLIS - UFMT, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE HABITAÇÃO E URBANISMO ¿ COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

1350/2018 YASMIN ALVES COSTA 

SILVA 

954,00 SEC ADMINI 14/06/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150007 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MENOR ASSISTIDO. PARA PRESTAR SERVIÇOS, NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, COM CARGA HORARIA 20 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUNICIPAL 5867 DE 31/07/2009. 

 

 Rondonópolis/MT, 20 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

161/2018 ADRIANE DE BRITO 

JANUARIO 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.29/2018 

 

162/2018 ADRIANO JOSE GOMES 

MEDRADO 

829,98 SEC ADMINI 05/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.74/2018 

 

163/2018 ALLISSON MATEUS COSTA 

SOUZA 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.30/2018 

 

164/2018 AMANDA FERREIRA ARAUJO 829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1166/2018 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

165/2018 ANA CAROLINA OLIVEIRA 

ARAUJO SODRE 

829,98 SEC ADMINI 06/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.80/2018 

 

184/2018 ANTONIO AUGUSTO 

RODRIGUES ROCHA 

829,98 SEC ADMINI 03/05/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1300/2018 

 

166/2018 BETANIA DA SILVA ALVES 829,98 SEC ADMINI 15/01/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.17/2018 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

167/2018 BRUNA DANTAS GALVAO 829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.62/2018 

 

168/2018 BRUNA ENCIDES E SOUZA 829,98 SEC ADMINI 05/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.952/2018 

 

169/2018 BRUNA GABRIELI CORREIA 

PARREIRA FRAGA 

829,98 SEC ADMINI 09/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1062/2018 

 

170/2018 BRUNO RIBEIRO DA COSTA 829,98 SEC ADMINI 03/01/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.15/2018 

 

171/2018 CAIO FERREIRA ANDRADE 

VIEIRA 

829,98 SEC ADMINI 05/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.951/2018 

 

172/2018 CAIO VICTOR LIMA ALVES 829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.31/2018 

 

173/2018 CARLA INACIO MARIANO 829,98 SEC ADMINI 02/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.64/2018 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

ADITIVOS 

 

174/2018 CHARLES EMANOEL 

MARTINS SILVA 

829,98 SEC ADMINI 07/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.81/2018 

 

175/2018 CLAILTON JOCAS DOS 

SANTOS 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.53/2018 

 

176/2018 CRISLEY SABRINA TEIXEIRA 

LEITAO 

829,98 SEC ADMINI 05/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1063/2018 

 

178/2018 DANIELLE COSTA 

VASCONCELOS 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.945/2018 

 

179/2018 DANIELLE DE JESUS 

MACHADO 

829,98 SEC ADMINI 04/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1181/2018 

 

180/2018 DAYANE LELIS TEIXEIRA 

SANTANA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1168/2018 

 

181/2018 DEBORA BETANIA DE 

CARVALHO SANTOS 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.32/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

ADITIVOS 

 

182/2018 DEIVYD EDUARDO PIRES DA 

SILVA 

829,98 SEC ADMINI 02/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.71/2018 

 

183/2018 DJEIFFER LANCASTER DE 

SOUZA RUZIN 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.33/2018 

 

185/2018 EDUARDO PEREIRA DOS 

SANTOS OLIVEIRA 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.941/2018 

 

186/2018 ELBER NUNES DE SENA 829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.45/2018 

 

187/2018 ERICK ROCHA OLIVEIRA 829,98 SEC ADMINI 05/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.75/2018 

 

188/2018 EVANIA CARDOSO PERIN 829,98 SEC ADMINI 02/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.65/2018 

 

189/2018 FELIPE FARIAS CAMPOS 829,98 SEC ADMINI 02/05/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1247/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

190/2018 GABRIEL TAGLIARI MAGELA 829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.24/2018 

 

191/2018 GABRIELA BARBOSA DE 

DOMENICO 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.49/2018 

 

192/2018 GABRIELA BARRA DE 

ALMEIDA 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.34/2018 

 

193/2018 GABRIELLA GAZOLA DE 

MELO 

829,98 SEC ADMINI 05/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1060/2018 

 

194/2018 GABRIELLA RODRIGUES 

FERREIRA 

829,98 SEC ADMINI 02/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.69/2018 

 

195/2018 GABRIELLE LIPPAUS ALVES 829,98 SEC ADMINI 02/05/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1246/2018 

 

196/2018 GIOVANI OLIVEIRA 

DAMASCENA 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.59/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

197/2018 GIOVANNA GONCALVES 

PEREIRA 

829,98 SEC ADMINI 17/01/2018 

 A  

 31/12/2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.12/2018 

 

198/2018 GUSTAVO OLIVEIRA DE 

MORAES 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1169/2018 

 

199/2018 GUSTAVO RODRIGUES 

ANDRADE 

829,98 SEC ADMINI 02/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.66/2018 

 

200/2018 HEVELLYN DE LIMA 

MOREIRA 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1049/2018 

 

201/2018 HUGUINEY ALVES DE SOUZA 

FILHO 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.938/2018 

 

202/2018 ISABELLE MEGGIATO DE 

SOUZA LOPES 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.25/2018 

 

203/2018 ISABELLY DE OLIVEIRA 

GIROTTO 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.48/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

204/2018 ISAQUE PEREIRA DA SILVA 829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.46/2018 

 

206/2018 IZABEL RITA AYRES DAS 

NEVES 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.40/2018 

 

207/2018 JACQUELINE KASSIA DA 

ROCHA SOUZA 

829,98 SEC ADMINI 08/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.84/2018 

 

210/2018 JESSIKA DE JESUS VELASCO 829,98 SEC ADMINI 02/05/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1225/2018 

 

211/2018 JOAO LUCAS ORMOND DE 

JESUS MONTEIRO 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.946/2018 

 

213/2018 JOAO MARQUES MENDONCA 829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 31/12/2018 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1170/2018 

 

221/2018 JOAO VICTOR 

KLIEMASCHEWSK DE 

ARAUJO 

829,98 SEC ADMINI 15/01/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.20/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

222/2018 JOHN KENNED PEREIRA DOS 

SANTOS 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.61/2018 

 

223/2018 JOSANE OLIVIA MENDONCA 

DE LIMA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1171/2018 

 

224/2018 KARLA GARCIA NUNES 829,98 SEC ADMINI 05/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1041/2018 

 

226/2018 KAROLINE PEREIRA DE 

SOUZA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1172/2018 

 

225/2018 KAROLINE SOARES DE JESUS 829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1042/2018 

 

227/2018 KAUANNE SOUZA COSTA 829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1173/2018 

 

228/2018 KAWE DA SILVA PIRES 829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.944/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

230/2018 LAIS THALIA LIMA BARBOSA 829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.27/2018 

 

231/2018 LAYANE KAROLINA DE 

OLIVEIRA PINHO 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.947/2018 

 

232/2018 LETICIA DE OLIVEIRA 

ROMAO 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 31/12/2018 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.51/2018 

 

233/2018 LIDIANE DE SOUZA PASSOS 829,98 SEC ADMINI 05/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.76/2018 

 

234/2018 LOANA DA GAMA GOMES 829,98 SEC ADMINI 15/01/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.7/2018 

 

235/2018 LORENA CRISTINA DE 

FRANCA 

829,98 SEC ADMINI 05/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.79/2018 

 

236/2018 LORRAINE HELOISA 

FERREIRA DA SILVA 

829,98 SEC ADMINI 07/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.83/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

237/2018 LUCAS BASILIO DE MATOS 829,98 SEC ADMINI 02/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.67/2018 

 

238/2018 LUCINEIA APARECIDA 

PEREIRA DE DEUS LIMA 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.948/2018 

 

241/2018 MATHEUS HENRIQUE 

PEREIRA FRANCA 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.54/2018 

 

242/2018 MAYLLA GABRIELLY 

SILVEIRA DE OLIVEIRA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1162/2018 

 

243/2018 MAYSA SATHLER BISPO 

REGO 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.35/2018 

 

244/2018 MIKAELLA FERMINO 

MACHADO 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.60/2018 

 

246/2018 MIRIELLE DA SILVA ALBANO 829,98 SEC ADMINI 02/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.68/2018 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

249/2018 MYLENA SILVA 

CAVALCANTE SALES 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.41/2018 

 

251/2018 NATHALIA BATOCHIO 

PEREIRA 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.55/2018 

 

253/2018 NATHALIA DA SILVA SOUZA 829,98 SEC ADMINI 17/01/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.13/2018 

 

255/2018 NATHALIA MANFRIN LOPES 

DOURADO 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.42/2018 

 

258/2018 NAYARA OLIVEIRA MEIRA 829,98 SEC ADMINI 02/05/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.1248/2018 

 

260/2018 OTAVIO PEDRO COSTA 829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.937/2018 

 

263/2018 PABLO BRENDO CHRISTIAN 

DA CUNHA GUIMARAES 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.*1165/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

268/2018 PANMELA FARIAS PEDROSO 829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.936/2018 

 

271/2018 PRISCILA STEFANY DE JESUS 

LEITE 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1040/2018 

 

272/2018 RAFAEL SAO MIGUEL DE 

SOUZA 

829,98 SEC ADMINI 12/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 85/2018 

 

269/2018 RAPHAEL HENRIQUE 

MARZOCHI SOUZA 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 44/2018 

 

267/2018 RHAYNNER RILKE GOMES 

REGIS FRANCA DE ASSIS 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 942/2018 

 

266/2018 RONIVALDO FERREIRA 

GOMES 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 56/2018 

 

264/2018 ROSEMERY GONCALVES 

JACINTO 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1174/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

262/2018 SHARA EVELLEN DA SILVA 

GOMES 

829,98 SEC ADMINI 09/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1043/2018 

 

261/2018 SHEILA RODRIGUES 829,98 SEC ADMINI 03/01/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 16/2018 

 

259/2018 SOFIA HELOISA 

NASCIMENTO DA SILVA 

RODRIGUES 

829,98 SEC ADMINI 06/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1184/2018 

 

256/2018 STEPHANIE VIEIRA AMORIM 829,98 SEC ADMINI 16/01/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 21/2018 

 

254/2018 SUELEN DOS SANTOS ALVES 829,98 SEC ADMINI 02/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 70/2018 

 

252/2018 SUSANA SANTOS SATHLER 829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 63/2018 

 

 

251/2018 SUSYCLER CARNEATO 

RIBEIRO 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 31/12/2018 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 940/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

250/2018 THAISI RAFAELA RIBEIRO DA 

SILVA 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 37/2018 

 

248/2018 THAMIRYS JOISSY COUTO 

BASTOS 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 28/2018 

 

247/2018 THIAGO FERREIRA JALASKO 

RODRIGUES 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1176/2018 

 

245/2018 VALERIA LIRA NOGUEIRA 829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 30/11/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 58/2018 

 

240/2018 VALERIA SALES GATRAL 

VALERIO 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE  

Nº 1177/2018 

 

220/2018 VALQUIRIA MARQUES 

ALVES 

829,98 SEC ADMINI 09/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1185/2018 

 

219/2018 VANESSA FERREIRA FARIAS 829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 57/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

218/2018 VANESSA OLIVEIRA 

RODRIGUES 

829,98 SEC ADMINI 03/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1180/2018 

 

217/2018 VERONICA GOMES DA SILVA 829,98 SEC ADMINI 05/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

Nº 77/2018 

 

216/2018 VICTOR AFONSO COUTO DE 

CAMPOS 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 949/2018 

 

215/2018 VINICIUS LOPES MIRANDA 829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 939/2018 

 

214/2018 VITOR HENRIQUE LOPES 

CABRAL 

829,98 SEC ADMINI 01/02/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 38/2018 

 

229/2018 VITORIA REGINA DE FREITAS 

RODRIGUES 

954,00 SEC ADMINI 16/01/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº.10/2018 

 

209/2018 WENDY GLEISLA MAXIMINO 

DOS SANTOS 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 943/2018 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

ADITIVOS 

208/2018 WILLIAM MARTINS DOS 

SANTOS 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1178/2018 

 

205/2018 ZAREIF FOGASSI DE SOUZA 

DIB 

829,98 SEC ADMINI 12/03/2018 

 A  

 31/12/2018 

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO PRIMITIVO DE 

Nº 1044/2018 

 

  

 

Rondonópolis/MT, 20 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JUNHO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO. 

 

ADITIVOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

155/2018 CAMILA APARECIDA MIRANDA 

DE JESUS 

 FUNDEB 02/03/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO Nº 1045/2018 A PARTIR DE 15/06/2018. 

 

157/2018 DENIVALDA SOUZA FERREIRA 

DA SILVA 

 FUNDEB 07/03/2018 

A 
15/10/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO Nº 1021/2018, A PARTIR DE 24/06/2018. 

 

158/2018 JEYSA CRYSTHINA PEREIRA  FUNDEB 12/03/2018 

A 
13/07/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO Nº 1119/2018, A PARTIR DE 01/07/2018. 

 

160/2018 JUCELMA LIMA PEREIRA 

FERNANDES 

 FUNDEB 15/02/2018 

A 
21/12/2018 

02110010 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO Nº 819/2018, A PARTIR DE 18/06/2018. 

 

156/2018 ADRIANA VERGINIA DE 

OLIVEIRA 

 SEC EDUCAC 20/02/2018 

A 

02/07/2018 

02050074 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO Nº 916/2018, A PARTIR DE 23/06/2018. 

 

159/2018 CLAUDIA ALVES FERRAZ  SEC EDUCAC 15/02/2018 

A 

13/07/2018 

02050081 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO Nº 347/2018, A PARTIR DE 01/07/2018. 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/ABRIL/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 
 

RESCISÕES 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 
 

204/2018 LETICIA MODESTO BORGES  SEC EDUCAC 10/04/2018 
A 

20/06/2018 

02050081 

RESCISÃO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO CONTRATO PRIMITIVO Nº 1134/2018, A PARTIR DE 20/06/2018. 

 

 Rondonópolis/MT, 19 de junho de 2018. 

 

 

 

 
_______________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/JUNHO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO. 

 

DISTRATOS 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

208/2018 CRISTIANE APARECIDA 
ZAMBOLIN TEODORO 

2.658,24 FUNDEB 15/02/2018 
A 

01/06/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 635/2018 A PARTIR DE 01/06/2018. 

 

207/2018 GLAUCIA DOS SANTOS LOPES 2.658,24 FUNDEB 21/05/2018 

A 
19/06/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1264/2018 A PARTIR DE 19/06/2018. 

 

206/2018 EVELINY DE SOUZA MOREIRA 2.658,24 FUNDEB 01/06/2018 

A 
05/06/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1308/2018 A PARTIR DE 05/06/2018. 

 

210/2018 BETANIA DA SILVA 829,98 SEC EDUCAC 15/02/2018 
A 

30/06/2018 

02050056 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 139/2018 A PARTIR DE 30/06/2018. 

 

211/2018 MARIA INEZ DE PAULA 829,98 SEC EDUCAC 15/02/2018 

A 

30/06/2018 

02050081 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 342/2018 A PARTIR DE 30/06/2018. 

 

209/2018 JUCILENE ALVES DE CAMPOS 829,98 SEC EDUCAC 15/02/2018 

A 
05/06/2018 

02050081 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 365/2018 A PARTIR DE 05/06/2018. 

 

205/2018 LUCIANA CASTRO MARTINS 1.042,20 SEC EDUCAC 26/03/2018 

A 

23/06/2018 

02050074 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1092/2018 A PARTIR DE 23/06/2018 

 

 

 Rondonópolis/MT, 20 de junho de 2018. 

 

 

 

 
_______________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E  

INSTRUMENTO CONGÊNERES MÊS/ANO: Junho/2018 

 
N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

 

 

 

222/2018 

 

 

18/06/18 

 

 

GESSE VITOR DE 

BRITO-EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE MAQUINAS, 
CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS 

P/EXECUÇÃO DE 

TERRAPLANAGEM EM OBRAS DE 
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E 

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, 

JUNTO 

SEC.MUN.INFRAESTRUTURA, NO 

MUN.ROO-MT. 

 

R$ 826.800,00 
GLOBAL 

 

 

 

 

12 MESES  

  
 

ADESÃO ATA 
REGISTRO DE 

PREÇO                   

Nº 028/17 E 
PREGÃO 

PRESENCIAL    

Nº 032/17. 

 

 

 

 
ADITIVOS 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

1º TERMO ADITIVO DE VALOR CODER  384/2017 ADITIVO DE VALOR  R$ 607.710,00  

 

Rondonópolis-MT, 20 de  Junho  de 2018. 

_____________________________________________ 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CÉLIA REGINA F. ANDRADE REBELATO 

__________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 
  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 017/2018 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP Nº. 

017/2018, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO BOMBEADO POR M3 DE DIVERSOS TIPOS 

PARA ATENDER A DEMANDA DE OBRAS DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER; devidamente homologado pelo Sr. 

Diretor Presidente e Diretor Adm/Financeiro; sagrou-se vencedora a seguinte empresa 

participante, conforme abaixo especificado: 

 

ITEM RAZÃO SOCIAL PREÇO 

UNIT. M3 

PREÇO TOTAL 

Item 1 Concreto 

Usinado Bombeado 

FCK 20 MPA 

CONCREMAX CONCRETO 

ENGENHARIA E 

SANEAMENTO LTA 

CNPJ: 15.378.979/0001-03 

R$ 368,00 R$ 331.200,00 

Item 2 Concreto 

Usinado Bombeado 

FCK 15 MPA 

CONCREMAX CONCRETO 

ENGENHARIA E 

SANEAMENTO LTA 

CNPJ: 15.378.979/0001-03 

R$ 337,50 R$ 202.500,00 

Item 3 Concreto 

Usinado Bombeado 

FCK 25 MPA 

CONCREMAX CONCRETO 

ENGENHARIA E 

SANEAMENTO LTA 

CNPJ: 15.378.979/0001-03 

R$ 385,00 R$ 231.000,00 

 

AFIXE-SE 

 PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis - MT, 20 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

PREGOEIRA 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

AVISO DE RESULTADO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2018 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER, através DA PRESIDENTE DA 

CPL E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento da Concorrência 

Pública Nº. 002/2018, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, VEÍCULO DE 

8 A 12 LUGARES E CAMINHÃO BASCULANTE 5M³ COM CABINE SUPLEMENTAR PARA 

ATENDER A DEMANDA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER, devidamente homologado pelo Sr. Diretor Presidente e Diretor 

Adm/Financeiro sagrou-se vencedoras do respectivo processo as seguintes empresas 

participantes, conforme abaixo especificado:  
 

        ITEM 01 - ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 45 LUGARES     

Nº LICITANTE 

VALOR 

MENSAL 

QUANTIDADE DE 

MESES VALOR GLOBAL 

1 

JURACY SALE DA CUNHA 

E CIA LTDA ME R$ 16.926,00 12 R$ 203.112,00 

2 J FERREIRA R$ 19.000,00 12 R$ 228.000,00 

 

        ITEM 02 - MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 15 LUGARES 

Nº LICITANTE VALOR MENSAL 

QUANTIDADE DE 

MESES VALOR GLOBAL 

1 J FERREIRA R$ 13.500,00 12 R$ 162.000,00 

 

       ITEM 03 - VEÍCULO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM CAPACIDADE DE 8 A 12 

LUGARES 

Nº LICITANTE VALOR MENSAL 

QUANTIDADE DE 

MESES VALOR GLOBAL 

1 

GUILHERME VILELA 

TAPAJOS R$  8.500,00 12 R$ 102.000,00 

2 

VANDERLEI A. COLLE 

EIRELI ME R$ 9.386,00 12 R$ 112.632,00 

3 

VANDERLEI A. COLLE 

EIRELI ME R$ 9.386,00 12 R$ 112.632,00 

4 

VANDERLEI A. COLLE 

EIRELI ME R$ 9.386,00 12 R$ 112.632,00 

 

       ITEM 04 - CAMINHÃO BASCULANTE 5M³ COM CABINE SUPLEMENTAR 

Nº LICITANTE VALOR HORA 

QUANTIDADE DE 

HRS ANUAL VALOR GLOBAL 

1 

EDER FRANCO 

RODRIGUES R$ 32,90 2.112 R$ 69.484,80 

2 

JOAO VITOR LOPES LELIS 

DA COSTA R$ 34,11 2.112 R$ 72.040,32 

3 JOSE BARRETOS DE LIMA R$ 35,98 2.112 R$ 75.989,76 

4 

CLEBER VINICIUS 

CARDOSO DE ABREU R$ 36,00 2.112 R$ 76.032,00 

5 

D J ALVES DE FREITAS 

COMERCIO ME R$ 37,94 2.112 R$ 80.129,28 

 

AFIXE-SE   PUBLIQUE-SE. 

Rondonópolis, 20 de Junho de 2018. 
 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

PRESIDENTE DA CPL 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 626 - DE 15 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando nº. 007/2018/GVJGS-JMT/CMR, expedido pelo vereador João 

Garcia de Souza, datado em 01 de junho de 2018. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar a SRA. JULIANA MOREIRA DA SILVA do cargo em comissão de livre 

nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, lotada no Gabinete do edil João 

Garcia de Souza. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 04 de junho de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de junho de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 627 - DE 15 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 109/2018, datado em 15 de junho de 2018. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o servidor Fabiano Teixeira Franco para exercer a função de PREGOEIRO 

SUBSTITUTO, devido à servidora Ana Paula de Oliveira Minelli (Pregoeira) encontrar-se em gozo 

de férias no período de 12 a 21 de junho de 2018. 

 

Artigo 2º - Não será concedida gratificação de 100% (cem por cento) sobre o vencimento base 

para o Pregoeiro Substituto. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 15 de junho de 2018. 

 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 15 de junho de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 628 - DE 18 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias para a SRA. ELIANE ROSA CELLUS, na 

função de Contadora, lotada na Secretaria Legislativa de Finanças e Orçamento, referente ao 

período aquisitivo de 02/07/2016 a 01/07/2017, a serem usufruídas no período de 18 a 27 de junho 

de 2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 18 de junho de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 18 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 629 - DE 18 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias para o SR. JOÃO LUIS NUNES MARTINS 

NETTO, na função de Chefe de Setor de Tecnologia da Informação, lotado na Secretaria 

Legislativa de Administração, referente ao período aquisitivo de 02/01/2017 a 01/01/2018, a serem 

usufruídas no período de 18 a 27 de junho de 2018, com Abono Pecuniário de 10 (dez) dias 

compreendendo o período de 08 a 17 de junho de 2018. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

partir de 08 de junho de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 18 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2018 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, por intermédio da CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 00.177.279/0001-83, com sede na Rua 

Cafelândia, n.º 434, bairro La Salle, na cidade de Rondonópolis, representada por seu Presidente, 

de acordo com a Ata de Posse, de 1º de janeiro de 2017, considerando o julgamento da licitação na 

modalidade de PREGÃO, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 18/2018, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis (Diorondon) de 10/05/2018, no Diário Oficial de 

Contas TCE/MT de 10/05/2018, no Jornal A Tribuna de 10/05/2018 e na página web da Câmara 

Municipal de Rondonópolis (www.rondonopolis.mt.leg.br – link: transparência, licitações),, 

processo administrativo n.º 056/2018, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) 

e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) 

quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às 

normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, 

de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: 

 

1 – DO OBJETO 

 

1.1 Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços 

técnicos profissionais de filmagem, gravação ao vivo, edição das sessões (ordinárias, 

extraordinárias, solenes e comemorativas), reuniões, reportagense audiências públicas da Câmara 

Municipal de Rondonópolis, conforme especificações apresentadas no subitem 3.1 deste Termo de 

Referência. 

 

2 – ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOESTIMADO E PREÇOS 

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais 

condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

 

ITEM 

EMPRESA 

DESCRIÇÃO QTDE/UND 
VLR 

UNTR 

01 

Serviços técnicos profissionais de filmagem, gravação e edição 

das sessões (ordinárias, extraordinárias, solenes e 

comemorativas), reuniões, reportagense audiências públicas e 

entrevistas, e transmissão para os gabinetes da Câmara 

Municipal de Rondonópolis 

825 

HORAS 

R$ 

230,00 

 

3–VALIDADE DA ATA  

3.1 O prazo de validade da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses, contado da data da 

assinatura, não podendo ser prorrogada. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

4– REVISÃO E CANCELAMENTO  

4.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores 

a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 

4.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços 

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração 

promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es). 

4.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 

superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos 

preços aos valores praticados pelo mercado. 

4.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado 

do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. 

4.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos 

valores de mercado observará a classificação original. 

4.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder 

cumprir o compromisso, a Câmara Municipal de Rondonópolis poderá: 

4.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do 

pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e 

comprovantes apresentados; e 

4.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

4.6 Não havendo êxito nas negociações, a Câmara Municipal de Rondonópolis deverá proceder 

à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da 

contratação mais vantajosa. 

4.7 O registro do fornecedor será cancelado quando: 

4.7.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços; 

4.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela 

Administração, sem justificativa aceitável; 

4.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles 

praticados no mercado; ou 

4.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato 

administrativo, alcançando a Câmara Municipal de Rondonópolis e órgão(s) participante(s). 

4.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será 

formalizado por despacho da Câmara Municipal de Rondonópolis, assegurado o contraditório e 

a ampla defesa. 

4.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso 

fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e 

justificados: 

4.9.1 Por razão de interesse público; ou 

4.9.2 A pedido do fornecedor.  

 

5– ADMINISTRAÇÃO, ACRÉSCIMOS E ALTERAÇÕES NA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

5.1 A gerência da Ata de Registro ficará a cargo da Secretaria de Comunicação Social, da Câmara 

Municipal de Rondonópolis. 

5.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive 

o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei n.º 8.666/93. 

5.3 A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços obedecerá ao disposto 

no art. 57 da Lei nº 8.666/93. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

5.4 Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o 

disposto no art. 65 da Lei n.º 8.666/93. 

5.5 O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de 

validade da ata de registro de preços. 

 

6 - PUBLICAÇÃO 

6.1 Para eficácia do presente instrumento, a Câmara Municipal de Rondonópolis, providenciará a 

publicação do seu extrato no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas do Estado de Mato 

Grosso e no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON. 

 

7 – CONDIÇÕES GERAIS 

7.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, 

as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do 

ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência ANEXO AO EDITAL. 

7.2Vinculam-se a esta Ata, para fins de análise técnica, jurídica e decisão superior, o Edital de 

Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 18/2018, seus anexos e a proposta da Detentora. 

7.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem 

cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a 

esta Ata de Registro de Preços, nos termos do §4º, do art. 11, do Decreto n.º 7.892, de 2014. 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2(duas) vias de igual teor, 

que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 20 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL RONDONÓPOLIS 

RODRIGO LUGLI 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

JOSE ROBERTO THEODORO & CIA LTDA ME 

                                   CNPJ: 07.805.439/0001-30 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2018 

 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, vem comunicar que sagrou-se vencedora da presente licitação pública, consistente no 

Pregão Presencial nº 018/2018, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 

TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE FILMAGEM, GRAVAÇÃO AO VIVO, EDIÇÃO DAS 

SESSÕES (ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, SOLENES E COMEMORATIVAS), 

REUNIÕES, REPORTAGENS, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONOPOLIS, com o critério menor preço unitário, a empresa JOSE ROBERTO 

THEODORO & CIA LTDA ME CNPJ: 07.805.439/0001-30, vencedora no item 01 com o 

valor unitário de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais) 

 

 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

     Rondonópolis, 19 de junho de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

DANIELA BESSI DA COSTA 

EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, representada pelo 

seu presidente Sr. RODRIGO LUGLI, no uso de suas atribuições legais e especificamente 

atendendo as disposições do art. 24, inciso V da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 

RATIFICA, o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 004/2018, com fulcro no parecer 

jurídico emitido e subscrito pelo Dr. Randall Klai Cavalcante Leite, Procurador Jurídico, OAB/MT 

14.680, para fins de contratação da empresa: 

 

 

A. D. BUCELLI, inscrita no CNPJ nº 23.437.216/0001-14, com endereço na Av. Mato Grosso, nº 

1318, Bairro Cidade Salmen, Rondonópolis/MT. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 

DE ESQUADRIA EM VIDROS E ESPELHOS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO, BEM COMO 

MANUTENÇÃO DE PORTAS PARA ATENDER À DEMANDA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS.  

 

VALOR DA DISPENSA: R$ R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 

 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

 

 

 Rondonópolis/MT, quarta-feira, 20 de junho de 2018.  

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente da Câmara Municipal 

 
 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.225 de 20 de junho de 2018, Quarta-feira. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, representada pelo 

seu presidente Sr. RODRIGO LUGLI, no uso de suas atribuições legais e especificamente 

atendendo as disposições do caput do art. 25 da Lei 8.666/93 da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações 

posteriores, RATIFICA, o processo de Inexigibilidade de Licitação de n° 004/2018 pela Comissão 

Permanente de Licitação, com fulcro no Parecer Jurídico emitido pelo Dr. Paulo Ricardo Feitoza 

de Matos OAB/MT 21.913, Assessor Jurídico Legislativo desta Casa para fins de contratação da 

empresa: 

 

SOCIEDADE IMPRESSORA SOUZA, personalidade jurídica inscrita no CNPJ sob o n°. 

03.178.639/0001-50, estabelecida à Av. Bandeirantes, nº 2481, Centro B, Rondonópolis, estado de 

Mato Grosso. 

 

OBJETO: FORNECIMENTO DE ASSINATURAS DE JORNAL IMPRESSO DIÁRIO 

EDITADO E PUBLICADO NA CIDADE DE RONDONÓPOLIS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

VALOR TOTAL DA INEXIGIBILIDADE: R$ 15.345,00 (quinze mil trezentos e quarenta e 

cinco reais). 

 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 Rondonópolis/MT, terça-feira, 19 de junho de 2018.  

 

 

          Rodrigo Lugli 

Presidente da Câmara Municipal 

 

De Acordo:  

 

 Kadmo Martins Ferreira Lima 

        Procurador Geral Legislativo 

                                                                                        OAB/MT 7039-B 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________ EM BRANCO 


		2018-06-21T17:21:31-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




